in maiore minus inest, 8.10; 24.12
in pari turpitudine melior est causa possidentis, 48.18
in re pari potior est causa possidentis, 19.23; 23.26
in testamentis plenius voluntates testantium interpretamur, 8.17
infitiando lis crescit in duplum, 32.18
invitus agere nemo cogitur, 80.5
invitus nemo rem cogitur defendere, 27.12
ipso iure compensatur, 53.31
iure naturae aequum est neminem cum alterius detrimento et iniuria fieri locupletiolem, 48.3
iuris ignorantia nocet, facti ignorantia non nocet, 8.27
lex posterior derogat legi priori, 54.1
libera matrimonia esse antiquitus placuit, 58.46
libertas omnibus rebus favorabilior est, 8.13
mala fides superveniens non nocet, 25.12
mandatum nisi gratuitum nullum est, 44.1
mater semper certa est, 60.22
melior est causa possidentis, 27.27
melior est condicio occupantis, 32.22
minima non curat praetor, 2.15
morte Cincia removetur, 47.9
nasciturus pro iam nato habetur, quotiens de commodis eius agitur, 13.7
ne bis in idem (crimen iudicetur), 82.24
nemo invitus compellitur ad communionem, 43.15
nemo plus iuris ad alium transferre potest quam ipse habet, 24.3
nemo pro parte testatus, pro parte intestatus decedere potest, 65.14, 25; 67.6
nemo sibi ipse causam possessionis mutare potest, 19.10
nihil commune habet proprietas cum possessione, 19.1
nomina ipso iure divisa, 56.2; 73.5; 74.2
nomina ossibus inhaerent, 55.8
non ex regula ius sumatur, sed ex iure quod est regula fiat, 8.11
noxa caput sequitur, 50.13
nuda pactio obligationem non parit, sed parit exceptionem, 34.14
nulli res sua servit, 28.11
nullus videtur dolo facere, qui suo iure utitur, 4.15
omne ius hominum causa constitutum, V; 1.39
omne pactum, omnis promissio rebus sic stantibus intellegenda est, 38.18
omnia iudicia absolutoria esse, 37.20
pacta sunt servanda, 38.18, 18a; 40.7

pater est quem nuptiae demonstrant, 60.22
paterna paternis, materna maternis, 60.20
peccatum non dimittitur, nisi restituatur ablatum, 34.25
per liberas personas, quae in potestate nostra non sunt, adquiri nobis nihil potest, 11.5
periculum est emptoris, 41.21, 22
plus valet quod actum quam quod simulatum, 8.28
portio portioni adcrecit, non homini, 73.7
potior est causa possidentis, 19.23; 23.26; 48.18
prior tempore potior iure, 31.26
qui habet commoda, ferre debet onera, 41.24
qui suo iure utitur, neminem laedit, 4.15
quod quis ex culpa sua damnum sentit, non intellegitur damnum sentire, 36.5
res deterior reddita non est reddita, 37.4
res inter alios iudicata aliis non praeiudicat, 87.10
res iudicata pro veritate accipitur, 84.12
res nullius cedit primo occupanti, 26.2
res perit domino, 41.20,23
secundum naturam est, commoda cuiusque rei eum sequi quem sequentur incommoda, 41.24
semel heres semper heres, 65.14; 68.8
servitus in faciendo consistere nequit, 28.9
servitus servitutis esse non potest, 28.11-
solvit et qui delegat, 54.13
species perit creditori, 35.12
species perit ei cui debetur, 41.20
sui heredes instituendi sunt vel exheredandi, 69.3
superficies solo cedit, 23.23; 26.10,14; 30.7
tot stipulationes quot res, 9.4; 40.13
tres faciunt collegium, 17.11
tutor in rem suam auctor fieri non potest, 11.14
tutor rem pupilli emere non potest, 11.14
ut res magis valeat quam pereat, 8.13
utile per inutile non vitiatur, 9.4
venire contra factum proprium, 34.19
versanti in re illicita omnia imputantur quae sequuntur ex delicto, 36.4
vim vi repellere licet, 36.11